De pulegio & argemone. Cap. x.

Lii adiciunt: & pulegium: quod ieiunus quis legerit: si post se alliget. Inguinis dolores prohi-
 bet: aut sedat ceptos inguinaria: quam quidam argemonem uocant: passim in uepribus na-
 scens. Ut prosit inguinibus in manu tantum habenda est. Panas sanat panaces cum melle.
 Plantago cum sale. Quinquifolium. Perfolatæ radix ut in strumis. Item damasonium. Verbascum cū
 sua radice tusum uino aspersum folioque inuolutum: & ita in cinere calfactum: ut imponatur calidum
 Expertique affirmare plurimum remedium esse: uirgo imponat nuda ieiuna ieiuno: & manu supina
 tangens dicat. Negat Apollo pestem posse crescere: quam nuda uirgo restinguat: atque ita rorosa
 manu ter dicat: totiensque dispuant ambo. Medetur & radix mandragoræ ex aqua: radice scamoniae
 decoctum cum melle. Sideritis cum adipe ueteris: uel chryssippea cum hieis pinguibus: quæ hoc ab inue-
 sere habet nomen.

De nymphaeæ & abstinentia & appetentia ueneris: & de satyrio erythrococo: & crate-
 gi: & sideriti. Cap. xi.

Venerem in totum

Enerem in totum adimit (ut diximus) nympha heraclia: eadem semel pota in .xl. dies in som-
 nia quo ueneris a ieiuno pota & in cibo sumpta. Illita quoque radix genitalibus inhibet non so-
 lum uenerem: sed affluentiam genitura: ob id corpus alere uocemque dicitur. Appetentiam ue-
 neris facit radix e xiphio superior data potu in uino. Item quam cremon agrion appellant. Et orminos
 agrios cum polenta contritus. Sed iter pauca mirabilis est orchis herba: siue sarapia: foliis porri: caule pal-
 meo flore purpureo: gemina radice: testiculis simili: ita ut maior: siue (ut aliqui dicunt) tenuior: ex aqua
 pota excitet libidinem: minor siue mollior e lacte caprino inhibeat. Quidam folio scyllae esse dicunt leuiori ac
 minori: caule spinoso. Eiusque radices sanant oris ulcera: thoracis picuitas aluum sistunt e uino potae. Con-
 citatricem uim habet satyrion. Duo eius genera: una longioribus foliis quam oleae: caule quattuor digytorum
 flore purpureo: radice gemina ad formam hominis testium alternis annis intumescere ac resedente. Al-
 tera satyrion orchis cognominatur: & femina esse creditur. Distinguitur interno diis & ramo se fructe: ra-
 dice fascinis utili. Nascentur fere iuxta mare. Haec tumores & uitia partium earum erumpentia cum polenta
 illita sedat: uel per se trita. Superioris radix in lacte ouis colonicae data: neruos intendit. Eadem ex aqua
 remittit. Graeci satyrion: foliis lilii rubri minoribus & tribus non amplius e terra exeuntibus tradunt: cau-
 le leui cubitali nudo radice gemina: cuius inferior pars & maior mares gignit: superior ac minor feminas.
 Est & aliud genus satyrion erythrococon appellat: semine uicicis: maiore: leui: durae radice: cortice ru-
 bro: incus album includitur: sapore subdulci. Fertur in montosis inueniri. Venerem etiam si omnino ma-
 nu teneatur radix stimulat. Magis adeo si bibatur in uino austero. Arietibus quoque & hircis segnioribus
 in potu dari. Et a saromatis equis ob assiduum laborem pigrioribus in coitu: quod uitium profedamum uo-
 cant. Vim eius restinguit aqua mulla aut lactuca sumpta. In totum quidem graeci cum concitatione haec uo-
 lunt significare: satyrion appellant. Sic & crategin cognominantes & teliconon: quarum semen testium si-
 mile est. Tithymalli quoque ramosque medullam habentes ad uenerem proniores fieri dicuntur. Prodigiousa
 sunt quae cubitali nudo tradit Theophrastus auctor alioquin grauis: septuageno coitu durare libidinem con-
 tactu herbae cuiusdam: cuius nomen speciemque non posuit. Sideritis adalligata uarices minuit: & sine dolo-
 re praestat. Podagrae morbus rarior solebat esse non modo patrum a uorumque memoria: uerum etiam nostra
 Peregrinus & ipse. Nam si italiae fuisset antiquitus: latinum nomen inuenisset. Insanabilis non est creden-
 dus. Quippe quonia in multis & sponte definit: & in pluribus curatur. Medentur panacis radices: cum
 uita passa: succo hyoscyami cum farina: uel semine scordion ex aceto: Iberis uti dictum est. Verbenaca cum
 axungia trita cyclamini radice: cuius decoctum & perniciosis praestat. Podagrae refrigerat radix e xiphio
 Semen e psyllio. Cicuta cum lythargyrio aut axungia. Aizoum in primo impetu podagrae rubentis: hoc est
 calide. Vtrilibet uero conuenit erigeron cum axungia. Plantaginis folia trita addito sale modico. Arge-
 monia tusa ex melle. Medetur & uerbenaca illita: aut si pedes macerent in eius decocto. Est & lappago si-
 milis anagallidi: nisi esset ramosior ac pluribus foliis: aspera: rugosa: asperioris succi: grauis odoris: quae
 talis est mollugo uocatur. Similis & asperionibus foliis asparago. Superioris succus expressus pondere
 .xxi. denariorum in uini cyathis duobus quotidie sumitur. Praecipue uero liberat eo malo phycos thalaf-
 sion: id est fucus marinus lactucae similis: qui conchyliis subteritur: non podagrae modo: sed omnibus
 articulorum morbis impositus priusquam exareat. Tria autem genera eius. Latum. Et alterum longius: quadam
 tenuis rubens. Tertium crispis foliis: quo in creta uestes tinguntur: omnia eiusdem usus. Nicander eam
 & aduersus serpentes in uino dedit. Salutare est & semen eius herbae: quam psyllion appellauimus: ma-
 defactum aqua admixtis in heminam feminis resinae colophoniae coclearibus duobus: thuris uno. Lau-
 dantur & mandragorae folia cum polenta tusa.